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Komisja Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

BR-01.0063-11-7/2010 

 

Protokół Nr 63/2010 

z posiedzenia Komisji Praworządności 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 24 maja 2010 r. 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

 

 

W posiedzeniu, któremu Przewodniczyła Agata Tatara Przewodnicząca Komisji 

Praworządności udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu). 

Przewodnicząca Agata Tatara o godzinie 14.00 otworzyła posiedzenie Komisji, 

powitała Członków Komisji oraz gości, stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji, po czym przedstawiła porządek posiedzenia. 

Komisja w głosowaniu: 8 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”, 

jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu, przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącą 

porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej: 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Informacja na temat ośrodków socjoterapeutycznych na terenie Miasta Krakowa oraz 

programów dla młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym. 

2. Sprawy bieżące, m. in.: 

 wprowadzenie ruchu dwukierunkowego dla rowerzystów na ulicach 

jednokierunkowych –- informacja Komendanta Miejskiej Policji, 

 powołanie zespołu roboczego ds. aktualizacji programów z zakresu bezpieczeństwa 

w mieście Krakowie. 

3. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Informacja na temat ośrodków socjoterapeutycznych na terenie Miasta Krakowa oraz 

programów dla młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym 

 

Agata Tatara Przewodnicząca Komisji  dokonała wprowadzenia do tematu ośrodków 

socjoterapeutycznych na terenie Miasta Krakowa oraz programów dla młodzieży zagrożonej 

wykluczeniem społecznym. 

Następnie ks. Andrzej Augustiański Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży 

przedstawił informację dotycząca zarówno placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia 

dziennego w Krakowie (zadania placówek, liczbę osób korzystających z nich, ich społeczną 

rolę) oraz projekty: Młodzieżowego Forum Edukacji Obywatelskiej, Systemu Wsparcia 

Dzieci i Młodzieży oraz Partnerstwa dla Młodych. (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Kończąc wystąpienie stwierdził, że Kraków odstaje od wszystkich miast. Wyniki w tej 

dziedzinie są dobre. W mieście są realizowane programy specjalistyczne. Każda z placówek 

ma obowiązek przygotowywać programy (aktualnie takich programów jest kilkaset). 

Głos zabrali: 

Przewodnicząca Agata Tatara pogratulowała ks. Augustiańskiemu osiągnięć w pracy, jak 

również podziękowała za zorganizowaną konferencję. Ponadto chciała wiedzieć, czy 

rozmawiano już z Panem Dyrektorem Izby Wytrzeźwień. 
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Uzyskała wyjaśnienie od ks. Augustiańskiego, że jeszcze nie rozmawiano z Panem 

Dyrektorem.  

Jerzy Woźniakiewicz poruszył sprawę zapotrzebowania na tego typu placówki, jak również 

sprawę ich rozlokowania (nierówny dostęp młodzieży), podając jako przykład Dzielnicę XIV 

i daleki do niej dojazd. Podnosząc kwestię gminnych lokali uważał, że należy zastanowić się 

nad tym i nie czekać na lokale gminne, wpisać dofinansowanie do budżetu Miasta. 

W związku z powyższym ks. Augustiański wyjaśnił, że dofinansowanie tych placówek 

w Krakowie jest na przyzwoitym poziomie. Jeżeli realizuje to podmiot niepubliczny, to trzeba 

pozyskać środki. Wskazał również na ogromny wysiłek tych placówek, aby pozyskać środki 

na prowadzenie tych lokali, jak i na lokale. Ponadto zwrócił uwagę na sprawę pewnego 

projektu na realizację którego jest potrzebna kwota 6 mln zł. 

Krzysztof Sułowski zwrócił uwagę na sprawę brokerów (osób pracujących na Kurdwanowie). 

Z kolei Grażyna Fijałkowska poinformowała, że brała udział w powstawaniu „Siemachy” 

na Kozłówku. 7 lat pracy i poprawiło się bezpieczeństwo. Od dłuższego czasu nie mają 

problemów z młodzieżą, a jest tam młodzież z całej okolicy Wyraziła także zadowolenie 

z faktu, że mają powstać kolejne ośrodki. 

Zdaniem ks. Augustiańskiego, aby zbudować wielofunkcyjną placówkę tam, gdzie jest 

potrzebna, najpierw należałoby zastanowić się nad tym i zabiegać o to przy budowaniu 

różnych obiektów. 

Wobec powyższego Wojciech Kozdronkiewicz odnosząc się do sprawy przekształcania 

obiektów handlowych chciał wiedzieć, czy trwają z nimi rozmowy. 

Uzyskał wyjaśnienie od ks. Augustiańskiego, że najważniejszą rzeczą jest otwarcie obiektu 

w Bonarce, potem rozmowy z partnerami. Zobaczą co partnerzy oferują i wtedy podejmą 

decyzję. Rozmawiają także z Galerię Krakowską i z Galerią Kazimierz. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji, Przewodnicząca Agata Tatara poinformowała, 

że 10 września br. odbędzie się konferencja dotycząca zapobiegania patologiom ludzkim. 

 

Ad. 2 

Sprawy bieżące, m. in.: 

 

 wprowadzenie ruchu dwukierunkowego dla rowerzystów na ulicach 

jednokierunkowych –- informacja Komendanta Miejskiej Policji 

 

Andrzej Olewicki Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

poinformował, że zgłosiła się grupa rowerzystów z propozycją, aby podjąć działania mające 

na celu wprowadzenie ruchu dwukierunkowego dla rowerzystów na ulicach 

jednokierunkowych. W związku z tym wystąpili do Ministra Infrastruktury Cezarego 

Grabarczyka o interpretację zapisów w Rozporządzeniu Ministra w przedmiotowej sprawie, 

które są różne , ale są jednoznaczne. Uzyskali wyjaśnienie z Ministerstwa Infrastruktury, że 

nie ma możliwości podjęcia takich działań.  

Głos zabrali: 

Wojciech Kozdronkiewicz stwierdził, że jest daleki od tego pomysłu, jeżeli chodzi to 

szczególnie o ścisły obręb Miasta. Jego zdaniem problem jest głębszy, jeżeli chodzi o 

korzystanie rowerzystów z ciągów dla pieszych, szczególnie na wąskich chodnikach. Był za 

tym, aby tam, gdzie jest to możliwe (np. nowe osiedla) stosować kontrapasy pasy i zwrócić 

się z apelem do rowerzystów o przestrzeganie kodeksu.  

Tego samego zdania był Jerzy Woźniakiewicz uważając, że należy przeanalizować wszystkie 

możliwości i zrobić kontrapasy. 

Z kolei Dyrektor Andrzej Olewicki zwrócił uwagę, że muszą pogodzić trzech uczestników: 

pieszych, kierowców oraz rowerzystów i jest to również kwestia zlikwidowania miejsc 

parkingowych. 
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 powołanie zespołu roboczego ds. aktualizacji programów z zakresu bezpieczeństwa 

w mieście Krakowie 

 

Jerzy Woźniakiewicz przypomniał o projekcie sprzed kilku lat, natomiast Przewodnicząca 

Agata Tatara zaproponowała spotkać się w ramach zespołu roboczego i przeanalizować 

programy z zakresu bezpieczeństwa w mieście, a potem przedstawić wyniki na posiedzeniu 

Komisji.  

Z kolei Wojciech Kozdronkiewicz był za tym, aby wystosować wniosek do Prezydenta Miasta 

Krakowa o powołanie takiego zespołu, który dostałby formalne skierowanie do współpracy z 

dyrektorami i przedstawicielami różnych służb. 

Ustalono, że spotkanie odbędzie się podczas sesji Rady Miasta Krakowa. 

 

 Sprawa skutków powodzi 

 

Andrzej Olewicki Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

przedstawił informację na temat aktualnej sytuacji w mieście po powodzi, jak również 

o podjętych w tym temacie działaniach. Ponadto zwrócił uwagę, że wały przy ul. Wioślarskiej 

nie były modernizowane (zabezpieczone), dlatego też należy apelować, aby ten odcinek został 

zrobiony. 

Z kolei Janusz Wiaterek Komendant Straży Miejskiej powracając do sprawy powodzi 

i ul. Wioślarskiej wyjaśnił, że do dzięki Straży Miejskiej udało się to zahamować. Przedstawił 

również dane dotyczące zarówno pomocy mieszkańcom, jak również podjętych w tym 

temacie interwencji. Kończąc wystąpienie wyraził słowa uznania dla funkcjonariuszy oraz 

mieszkańców, którzy udzielali pomocy.. 

Dyrektor Olewicki podkreślił kapitalną współpracę wszystkich służb w mieście. 

Natomiast Wojciech Kozdronkiewicz poruszając sprawę wspomożenia schroniska dla zwierząt 

przy ul. Wioślarskiej przez mieszkańców był zdania, że schronisko nie powinno znajdować 

się między wałem, dlatego też należy podjąć wszelkie możliwe działania, aby znaleźć nowe 

miejsce dla schroniska. W tym celu w następnym budżecie Miasta Krakowa należy 

przygotować środki na znalezienie nowych obiektów. 

Wobec wyczerpania tematu Przewodnicząca Agata Tatara podziękowała za pracę i pomoc 

m. in. dzieciom, poruszyła sprawę koloni dla tych dzieci, jak również poinformowała, że 

znajdą się pieniądze dla dzieciaków z terenów zalanych. 

 

Ad. 3 

Wolne wnioski 

 

Brak. 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Agata Tatara o godzinie 15.30 

zamknęła posiedzenie. 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji 

     Agata Tatara 

Protokołowała: 

 Zofia Majka 

 

 


